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Till
Göteborgs kulturnämnd
Norra Hamngatan 8
411 14 Göteborg

Kulturskriften Zenit, som  publiceras på internet (www.zenit-kultur.nu), har en artikel om
Harry Martinson som tillsammans med Moa Martinson, bodde i Kungssten vintern 1929-
1930. Zenit föreslår i ett upprop Göteborgs kulturnämnd att rusta upp den
vindskammare som paret bodde i på Piongatan 5 (fastigheten ägs av Göteborgs
kommun) för att där arrangera en permanent utställning – eventuellt tillsammans med
Harry Martinson-sällskapet och Moa Martinson-sällskapet.

Hembygdsföreningens styrelse har idag vid sammanträde beslutat att stödja det fina
initiativet och ansluta sig till nedanstående upprop.

"I ett anonymt och vemodigt förfall med trasiga tapeter ligger den vindskupa i Dala,
Kungssten i Göteborg där Harry och Moa Martinson bodde vintern 1929–30.
Den lilla kammaren på vinden till fastigheten på Piongatan 5 står helt tom och
omöblerad. Inte många göteborgare känner till att vår senaste nobelpristagare i litteratur
har bott i den. Här har sannolikt flera verk i det då nygifta paret Harrys och Moas
ymniga produktion tillkommit. Boende i huset har vittnat om att de ständigt hörde
skrivmaskinsknatter. Det är ett stycke okänd göteborgsk kulturhistoria.
Zenit tar nu initiativ till att vindskupan ska rustas upp och märkas ut ordentligt med
skyltar och öppnas för allmänheten. Här är den perfekta platsen för en permanent
utställning om Harry och Moa Martinson med inriktning på deras tid i Göteborg.
Trots sin litenhet kan lokalen bli en scen också för program med uppläsningar,
teaterspel och små konserter med författarnas texter, kanske i samarbete med Harry
Martinson-Sällskapet och Moa Martinson-Sällskapet.
Kanske kan man ta upp den gamla porten till vindstrappan så att besökare inte behöver
ta omvägen genom fritidshemmet i bottenvåningen.
Göteborgs kommun äger fastigheten och därför bör Göteborgs kommun ta sitt ansvar. "
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